
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

 

Zápis 

z kolegia děkana dne 9. června 2015 
 

 

 

Přítomni:     doc. Kočí, doc. Ciahotný doc. Blažek, doc. Kubal, doc. Macák, doc. Pospíšil, doc. 

Sýkora, Ing. Růžičková, Ing. Březina, Ing. Mištová, Ing. Bindzar 

Omluveni:   prof. Jeníček  

 

Informace z KR  

 

rektor 

− V nejbližších dnech bude jmenována nová ministryně školství 

− Škola nebude žádat o zvýšení kvót na přijímání nových studentů  

− Ministerstvo vědy a výzkumu 

− Správní rada: vyjádřila nelibost nad tím, že někteří absolventi VŠCHT neabsolvovali žádný 

předmět z chemie (manažerský obor) 

− Otevřen VTP Kralupy 

− Vítězné náměstí: nabídky od dalších firem mimo ČVUT 

 

pror. Bělohlav  

− Informoval o Eurobakaláři: proběhl audit 

− Boj proti plagiátorství: zprovoznění softwaru v průběhu září – října 

 

pror. Hasal 

− Nabídky ze zahraničí na spolupráci (např. ERASMUS v Paříži) 

 

pror. Kratochvíl 

− Děkuje za spolupráci v rámci IPN 

 

kvestorka -  Ing. Chválná 

− Žádá postižené kontaminovanou vodou (zrušení akcí – konference apod.) o nahlášení 

případných škod 

− Informovala o tom, že byla uzavřena smlouva s ČSOB na kontokorentní účet 
 

Akademický senát 

− Začíná se připravovat volba nového rektora 

 

pror. Pospíšil 

− OP3V: je potřeba připravit projektovou dokumentaci – spoluúčast fakult (cca 750 tis.); doc. 

Pospíšil pošle novou tabulku, do které vedoucí do příštího týdne doplní potřebné údaje (18. 

6.) 

 

Informace z KD 

 

Děkan 

− Připomíná personální dotazník (aktivity zaměstnanců) 

− Žádá o návrhy - požadavky na služby Výpočetního centra: např. zvýšení kapacity datových 

schránek, mailové adresy studentů – zda generovat školní mailovou adresu všem; KD 

konstatuje vysokou kvalitu služeb VC, navrhuje zvýšit zaměstnancům kapacitu poštovních 

schránek 

− Výjezdní zasedání vedení fakulty v Třebíči (18. – 19. 6.): doc. Sýkora dodá bližší informace 

k rozdělení do aut, ubytování a programu 



− Hledají se šikovní absolventi na příští – podzimní – „4elements“ (přednášky) 

− Zemřel dlouholetý spolupracovník fakulty, člen vědecké a oborové rady – doc. Ing. František 

Straka, CSc. 

 

doc. Sýkora 

− Konflikt zájmů – oponent ze stejného pracoviště jako vedoucí práce 

− Formuláře na posudky (rozdané vzory): během příštího akademického roku se rozhodne, 

v jaké míře budou na fakultě používány 

 

doc. Blažek 

− Hodnocení vědecko-výzkumných výstupů na rok 2015 (poslal vedoucím) 

− Akreditace habilitačního a profesorského řízení: v červnu bude podána žádost pouze za obor 

CHTOŽP, CHEZP až po jmenování doc. Pospíšila profesorem; všichni docenti a profesoři 

oboru CHTOŽP byli vyzváni k vyplnění formuláře G a předání v elektronické verzi doc. 

Blažkovi, podepsané pak na děkanát Ing. Vítkové 

− Dotaz na jmenovací dopisy pro komise pro státní zkoušky bakalářů (kdo vyhotoví) – 

informace o času a místu konání – zatím není jasný počet přihlášených bakalářů – uzávěrka 

přihlášek je v pátek, doc. Sýkora rozešle návrhy složení komisí neprodleně 
 

Ing. Růžičková 

- Impaktované publikace (zaslala na ústavy přehledy): zkontrolovat zaslané, případně doplnit 

- Brožura VŠCHT ke studijním oborům: předáno ke korekci 

- Jarmark – září: dva stánky 

- Den vědy – září: fakultní poster 

- Propagační předměty: z naší fakulty žádný návrh (je možné dávat do 20. 6.) 

- Aktualizace webu: oslovit na ústavech studenty, kteří absolvovali zahraniční stáž, zda by 

nebyli ochotni poskytnout fotky na web 
 

Různé  
 

− Ústav 218: doc. Macák informoval o tom, že na ústavu ve dnech 15. – 15. 6. proběhne 

workshop 

− Ústav 240: doc. Kubal navrhuje schválení nových školitelů z řad doktorandů na vědecké radě 

fakulty – kolegium děkana nedoporučuje, školitel by měl mít nejméně habilitaci, doporučuje 

se využívat formu „školitel – specialista“ 

− Ústav 216: doc. Ciahotný vznesl dotaz na termíny opravných magisterských SZZ (paliva 

v srpnu, voda v říjnu); oznámil, že byly schváleny prostředky na doplňkové aktivity 

v Norských fondech – nutné změny v pracovních smlouvách zainteresovaných, prosí o 

poskytnutí stávajících formulářů příslušných osob 

− Ing. Vítková: dotaz na souhlas s přijetím nového uchazeče na doktorské prezenční studium – 

KD souhlasí s přijetím; pošle výslednou tabulku s dovolenými a zástupy 
 

Úkoly 
 

− vedoucí do 18. 6. doplní do tabulky od doc. Pospíšila  (k OP3V) potřebné údaje  

− doc. Sýkora dodá bližší informace k rozdělení do aut, ubytování a programu na Výjezdní 

zasedání vedení fakulty v Třebíči (18. – 19. 6.) 

− vedoucí ústavů zkontrolují, případně doplní impaktované publikace do tabulky zaslané Ing. 

Růžičkovou 

− oslovit na ústavech studenty, kteří absolvovali zahraniční stáž, zda by nebyli ochotni 

poskytnout fotografie na web 

 

Příští kolegium rektora bude 30. 6. – kolegium děkana bude svoláno pouze v případě 

naléhavé potřeby mailem. 

 

Zapsala: Ing. J. Vítková 


